1

中共衡阳县委实施乡村振兴战略领导小组办公室文件

蒸委乡振组办发〔2023〕27 号

关于衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进
乡村振兴财政补助资金项目实施的批复

各乡镇党委实施乡村振兴战略领导小组：

根据省委实施乡村振兴战略领导小组办公室《关于做好县级

巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库建设管理工作的通

知》（湘委乡振组办发〔2021〕1号）文件要求，从 2022 至 2023

年各乡镇已申报并纳入县级项目库的项目中选择，经县乡村振兴

局、县农业农村局、县水利局、乡镇实地审核并经局党组研究，

报县委实施乡村振兴战略领导小组研究同意，现批复岣嵝乡凤山

村王新屋组水塘清淤防渗加固等 28 个基础设施项目、1 个防返

贫监测帮扶产业帮扶项目、1个新型农业经营主体贷款贴息项目、

2个小型农业水利设施建设奖补项目、1个农村供水工程项目、1

个真抓实干激励资金项目予以实施（详见附件 1-6），相关资金

计划已通过蒸委乡振组办发〔2023〕25 号文件进一步进行了明

确，用于基础设施项目建设、产业发展（帮扶）、新型农业经营

2

主体贷款贴息、小型农业水利设施建设奖补、农村供水工程、真

抓实干激励项目资金合计 1595 万元。现就有关事项通知如下：

一、严格落实好项目计划

本次实施项目必须在 2023 年 10 月底完成项目建设。收到

批复后，各乡镇要指导做好项目招投标、公告公示、实施建设、

档案资料等工作，及时完成项目资产登记。在项目实施过程中，

协同抓好项目及资金监管，确保工程质量，按时完成项目建设，

项目完工后及时组织项目初验收并申请实施部门、县乡村振兴

局、县财政局验收。

二、严格资金项目管理

本次实施项目必须在 2023 年 11 月底完成资金报账核销工

作。各乡（镇）、村、资金使用部门要严格按照《衡阳县财政衔

接推进乡村振兴补助资金管理办法》（蒸财农〔2021〕27 号）

文件要求，建立项目实施、资金使用跟踪台账，及时报送项目进

度监控表、资金支出报表，各乡镇相关行业部门要加强项目进度、

绩效的监督管理。

三、压实驻村第一书记、驻村工作队职责

各驻村第一书记、驻村工作队要深度参与财政衔接推进乡村

振兴补助资金项目，全程监督项目实施，紧盯项目实施进度和质

量，推动项目按时按质按量完成。

中共衡阳县委实施乡村振兴战略领导小组办公室

2023 年 9 月 25 日

Lenovo
领导小组办公室

3

附件 ：

1.衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助

资金基础设施项目实施名单

2.衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助

资金防返贫监测帮扶产业帮扶项目实施名单

3.衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助

资金新型农业经营主体贷款贴息项目实施名单

4.衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助

资金小型农业水利设施建设奖补项目实施名单

5.衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助

资金农村供水工程项目实施名单

6.衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助

资金真抓实干激励资金项目实施名单

4

附件 1

衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金基础设施项目实施名单

序
号

乡
镇

村 项目名称

实
施
地
点
（
到
组
）

时间进度

责
任
单
位

建设内容
及规模

资金规模和筹资方式 受益对象

绩效目标 联农带农机制
备
注

计
划
开
工
时
间

计
划
完
工
时
间

项目
预算
总投
资（万
元）

其中

受益村
数（个）

受益户
数（户）

受益人
口数

（人）

其中

财政
衔接
资金
（万
元）

其他
资金
（万
元）

受益脱
贫村数
（个）

受益脱
贫户数
及防止
返贫监
测对象
户数

受益
脱贫
人口
数及
防止
返贫
监测
对象
人数

1
岣
嵝
乡

凤
山
村

2023 年 ZXJ 岣
嵝乡凤山村王
新屋组水塘清
淤防渗加固

王
新
屋
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

凤
山
村
委
会

清淤 200
方，塘坝
120米长硬
化和底板
180平方硬

化

7 5 2 1 33 151 0 2 6

完成王新屋组水
塘清淤清淤 200
方、塘坝 120 米硬
化和底板 180 平
方混硬化防渗加

固

众参与度 100%，
受益脱贫人口 6
人，方便群众生产
灌溉，促进群众增

收

2
岣
嵝
乡

神
皇
村

2023 年 ZXJ 岣
嵝乡神皇村神
皇山组至神皇
山支部旧址道

路油化

神
皇
山
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

神
皇
村
委
会

路面油化
300 米长，
宽 6.5 米
提质改造

15 10 5 1 57 192 0 6 14

完成神皇山组至
神皇山老支部旧
址道路油化 300
米，宽 6.5 米，提
质改造，方便民众

出行

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 14 人，便于农

户出行

3
岣
嵝
乡

高
峰
村

2023 年 ZXJ 岣
嵝乡高峰村化
石坪组至同心
组道路硬化

化
石
坪
组
、
同
心
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

高
峰
村
委
会

道路硬化
300米长宽
4.5 米

12 5 7 1 53 196 0 5 13

完成组道硬化
300 米，方便群众
出行，促进群众增

收

众参与度 100%，
受益脱贫人口 13
人，方便群众生产
生活，促进群众增

收

5

4
关
市
镇

福
音
村

2023 年 ZXJ 关
市镇福音村大
竹组道路硬化

项目

大
竹
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

福
音
村
委
会

路面硬化
长 400 米,
宽 3.5 米,
厚 0.2 米

16 5 11 1 32 220 1 8 26

改善 220 人道路
交通出行，消除安

全隐患
2、巩固提升 8 户
26 人脱贫成果

群众参与度
100%，保障交通安
全，促进增收

追
加

5
关
市
镇

黄
龙
村

2023 年 ZXJ 关
市镇黄龙村增
加组组道硬化

项目

增
加
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

黄
龙
村
委
会

硬化长255
米，宽 3.5
米，厚 0.2

米

8.5 5 3.5 1 10 50 0 1 5

1.改善 1 个组道
路交通出行，杜绝
交通安全隐患；2.
巩固提升 1户 5
人脱贫成效

群众参与度
100%,改善道路交
通出行,促进群众

增收

6
关
市
镇

保
新
村

2023 年 ZXJ 关
市镇保新村周
木皂组产业道
路建设项目

周
木
皂
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

保
新
村
委
会

路基建设
长 300 米，
宽 4.5 米.
道路硬化
长 300 米,
宽 3.5 米，
厚 0.2 米。

13 5 8 1 86 320 0 8 24
确保 120 亩水田
耕种,巩固提升 8
户 24 人脱贫成果

群众参与度
100%,方便人们行
走。促进群众增

收

7
关
市
镇

永
康
村

2023 年 ZXJ 关
市镇永康村杉
木湾、堆子山、
黑竹冲、白冲
组道路硬化项

目

杉
木
湾
、
堆
子
山
、
黑
竹
冲
、
白
冲
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

永
康
村
委
会

硬化：长
590 米，宽
3.5 米，厚
0.2 米

23 5 18 1 180 580 0 4 15

改善 4个组道路
交通出行，消除安
全隐患，巩固提升
4户、15 人脱贫成
果，改善群众交通

环境

群众参与度
100%，方便群众交

通出行

追
加

8
关
市
镇

上
斛
村

2023ZXJ 关市
镇上斛村梓西
町堰头渠道改

建

梓
西
町
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

上
斛
村
委
会

1.蒋堰头
行人桥长
13*2*0.15
米 2.蒋堰
头渠道硬
化长 40*1
米*0.7 米
3.张堰头
出水口硬
化处理 4.
张堰头渠

11 5 6 1 45 183 0 3 14

1、确保 120 亩水
田灌溉；2、巩固
脱贫3户4人脱贫

成果

群众参与度
100%,杜绝水田抛
荒,促进群众增收

6

道改建硬
化长

60*0.9*0.
8 米

9
关
市
镇

双
福
村

2023 年 ZXJ 关
市镇双福村小
坳组鱼塘清淤
防渗加固建设

项目

小
坳
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

双
福
村
委
会

1、护坡：
长 60 米，
高 2米，平
均宽 0.7
米 2、清淤：
1000 立方

米

6 5 1 1 21 85 0 2 4

1、确保 20 亩水田
灌溉，防止耕地抛
荒 2、巩固提升 2
户 4 人脱贫成果

群众参与度
100%，受益贫困人
口 4 人，解决农田
灌溉用水促进群

众增收

1
0

井
头
镇

总
管
村

2023 年 ZXJ 井
头镇总管村正
峰组水塘及路

基建设

正
峰
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

总
管
村
委
会

水塘清淤
600 立方，
建设路基
长 500 米，
宽 5米

15 5 10 1 30 123 0 10 28

水塘清淤 600 立
方，路基建设长
500 米，宽 5米，
便于田间灌溉，改
善群众交通出行

环境

群众参与度
100%，受益贫困人
口 28 人，便于田
间灌溉，方便群众
出行和物资运输，
促进群众增收

1
1

集
兵
镇

通
天
村

2023 年 ZXJ 集
兵镇通天村松
山铺组水塘清

淤硬化

松
山
铺
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

通
天
村
委
会

水塘维修
清淤加固
硬化 100

米

15 5 10 1 37 138 1 4 12 完成维修清淤硬
化灌溉农田

群众参与 100％
受益脱贫人口 12
人保障农田灌溉
促进农户增收

1
2

集
兵
镇

水
映
村

2023 年 ZXJ 集
兵镇水映村何
湾组水塘防渗

加固清淤

何
湾
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

水
映
村
委
会

池塘防渗
加固 3 米
高 X0.3 米
厚石砌共
60 米，清
淤 500 立

方

10 5 5 1 26 109 1 2 5
完成水塘清淤及
塘坝硬化，便于农

户田间灌溉

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 5 人，保障农田
灌溉，促进农户增

收

1
3

栏
垅
乡

三
和
村

2023 年 ZXJ 栏
垅乡三和村阳
家组道路硬化

阳
家
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

三
和
村
委
会

硬化道路
300 米 6 5 1 1 46 178 0 1 2

硬化道路 300 米，
改善群众交通环

境

群众参与度
100%，受益贫困人
口 2 人，方便群众
出行和物资运输，
促进群众增收

1
4

栏
垅
乡

贞
一
村

2023 年 ZXJ 栏
垅乡贞一村跃
进组道路护坡

硬化

跃
进
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

贞
一
村
委
会

硬化道路
护坡 35

米，4.5 米
高

10 5 5 1 46 320 0 1 5
硬化道路护坡

1.2 公里，改善群
众交通环境

群众参与度
100%，受益贫困人
口 5 人，方便群众
出行和物资运输，
促进群众增收

1
5

长
安
乡

兴
安
村

2023 年 ZXJ 长
安乡兴安村新
高至合福连组
路硬化工程

新
高
组
、

202
3 年
10
月 1

202
3 年
11
月 1

兴
安
村
委

宽 3.5 米
厚 0.2 米
长 220 米
连组路面

6 5 1 1 68 156 0 2 7
项目完成后为两
个组 68 户 156 人
出行提供便利

群众参与度
100%，方便群众出
行、促进农户增收

7

合
福
组

日 日 会 硬化

1
6

库
宗
桥
镇

金
华
村

2023 年 ZXJ 库
宗桥镇金华村
竹山组饮水工

程

竹
山
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

金
华
村
委
会

饮水水利
设施建设1

套
25 20 5 1 40 180 1 2 2

保障群众饮水安
全

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 2 人，改善群众

安全饮水

1
7

库
宗
桥
镇

石
口
村

2023 年 ZXJ 库
宗桥镇石口村
毛屋组水塘防
渗加固清淤

毛
屋
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

石
口
村
委
会

水塘固长
90 米，清
淤 300 立

方

10 5 5 1 60 300 1 6 20
完成水塘清淤及
塘堤硬化，便于农

户田间灌溉

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 20 人，保障农
田灌溉，促进农户

增收

1
8

金
兰
镇

同
古
村

2023 年 ZXJ 金
兰镇同古村瓦
应组水塘清淤

加固

瓦
应
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

同
古
村
委
会

池塘加固2
米高 X1 米
厚，石砌共
100 米，清
淤 500 立

方

13 5 8 1 90 270 0 3 11
完成水塘清淤及
塘坝加固，便于农

户田间灌溉

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 11 人，保障农
田灌溉，促进农户

增收

1
9

金
兰
镇

龙
兴
村

2023 年 ZXJ 金
兰镇龙兴村道
家组道路硬化

道
家
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

龙
兴
村
委
会

硬化 4.5
米宽 X0.2
米厚道路
0.5 公里

28.5 10 18.5 1 103 308 0 12 25

硬化 4.5 米宽
X0.2 米厚道路

0.5 公里，方便群
众出行，促进农户

增收

群众参与度
100%，受益贫困人
口 25 人，方便群
众出行和物资运
输，促进群众增收

2
0

大
安
乡

大
兴
村

2023 年 ZXJ 大
安乡大兴村应
塘组道路硬化

应
塘
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

大
兴
村
委
会

硬化 4 米
宽 X0.2 米
厚道路0.2

公里

10 5 5 1 95 279 0 25 75

硬化 4 米宽 X0.2
米厚道路 0.2 公
里，方便群众出
行，促进群众增收

群众参与度
100%，受益贫困人
口 75 人，方便群
众出行和物资运
输，促进群众增收

2
1

岘
山
镇

柏
正
村

2023 年 ZXJ 岘
山镇柏正村老
屋组村部护坡

建设

老
屋
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

柏
正
村
委
会

护坡高 3
米长 25 米
80 公分厚

6.5 5 1.5 1 33 158 0 3 18
完成整体护坡，避
免泥沙堆积，影响

水稻种植。

群众参与度
100%，老屋组全组
受益，确保耕地面
积，促进农户增收

2
2

曲
兰

镇

桐
梓
村

2023 年 ZXJ 曲
兰镇桐梓村耀
家组水塘清淤

硬化

耀
家
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

桐
梓
村
委
会

清淤 100
立方，加固
长 15m 宽
4m，厚20cm

10 5 5 1 45 194 1 2 11

清淤 100 立方，加
固长 15m 宽 4m，
厚 20cm 便于农户

田间灌溉

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 11 人，保障农
田灌溉，促进农户

增收

2
3

曲
兰
镇

阳
亭
村

2023 年 ZXJ 曲
兰镇阳亭村龙
山组道路硬化

龙
山
组

202
3 年
10
月 1

202
3 年
11
月 1

阳
亭
村
委

修建长
1300m 宽
4M 厚 0.2M
的硬化道

58 5 53 1 65 278 1 2 6

修建长 1300m 的
道路，改善群众交
通出行和物资运
输的安全问题

群众参与度
100%，受益贫困人
口 6 人，方便群众
出行和物资运输

8

日 日 会 路 的安全，促进群众
增收

2
4

渣
江
镇

双
兴
村

2023 年 ZXJ 渣
江镇双兴村鸭
坡组大塘护坡

建设

鸭
坡
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

双
兴
村
委
会

水塘护坡
建设 240
米长，3米

高

8.5 5 3.5 1 21 97 0 3 7

建设水塘护坡
240 米长、3 米高，
保障农田水利灌

溉

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 7 人，改善农田

水利灌溉。

2
5

渣
江
镇

秋
夏
村

2023 年 ZXJ 渣
江镇秋夏村长
塘组至仓艮组
连组道路硬化

长
塘
组
至
仓
艮
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

秋
夏
村
委
会

连组道路
硬化，3.5M
宽 X0.2M
厚 X320M

长

18 15 3 1 62 276 0 6 22
硬化道路 320 米
长，便于老百姓出
行，农户产品运输

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 22 人，方便群
众出行及农户产

品运输

2
6

三
湖
镇

全
福
村

2023 年 ZXJ 三
湖镇全福村为
家组路基建设

为
家
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

全
福
村
委
会

路基建设
长 2500
米，宽 7
米，厚 0.2

米

50 5 45 1 518 2200 0 24 90

路基建设长 2500
米，宽 7 米，厚
0.2 米，改善群众
交通出行和物资

运输

群众参与度
100%、受益贫困人
口 90 人，方便群
众出行和物资运
输、促进群众增收

追
加

2
7

西
渡
镇

赤
水
村

2023 年 ZXJ 西
渡镇赤水村六
塘组小湾路基
排水和道路硬

化

六
塘
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

赤
水
村
委
会

建设一条3
米宽，0.2
米厚，长度
600米路基
排水等及

硬化

25 20 5 1 46 176 0 1 2

硬化 3 米宽，0.2
米厚长度 600 米，
改善群众交通出
行和物资运输

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 2 人，受益 46
户 176 人，方便群
众出行和物资运
输，促进群众增收

2
8

西
渡
镇

英
陂
社
区

2023 年 ZXJ 西
渡镇英陂社区
下街组路基建
设和道路硬化

下
街
组

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
11
月 1
日

英
陂
社
区
委
员
会

建设一条
长 240 米，
宽 4米，厚
240mm路基
及硬化

33 10 23 1 60 236 0 2 7

土方总量 2900
方，硬化一条长
240 米，宽 4米，
厚 240mm 的道路，

方便出行

群众参与度
100%，受益人口
60 户 236 人，方
便群众出行和物
资运输，促进群众

增收

追
加

合计 195

9

附件 2

衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金防返贫监测帮扶产业帮扶

项目实施名单

序
号

乡
镇

村 项目名称

实
施
地
点
（
到
组
）

时间进度

责
任
单
位

建设内容
及规模

资金规模和筹资方式 受益对象

绩效目标 联农带农机制
备
注

计
划
开
工
时
间

计
划
完
工
时
间

项目
预算
总投
资（万
元）

其中

受益村
数（个）

受益户
数（户）

受益人
口数

（人）

其中

财政
衔接
资金
（万
元）

其他
资金
（万
元）

受益脱
贫村数
（个）

受益脱
贫户数
及防止
返贫监
测对象
户数

受益
脱贫
人口
数及
防止
返贫
监测
对象
人数

1
衡
阳
县

2023 年衡阳县
NYJ 低收入人
群产业帮扶项

目

衡
阳
县

202
3 年
10
月 1
日

202
3 年
12
月
31
日

衡
阳
县
农
业
农
村
局

湘黄鸡、蔬
菜、水果等

产业
142 142 0 185 355 862 45 355 862 低收入人群增收

500 元/人
群众参与度

100％

合计 142

10

附件 3

衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金新型农业经营主体贷款贴息

项目实施名单

序
号

乡
镇

村 项目名称

实
施
地
点
（
到
组
）

时间进度

责
任
单
位

建设内容
及规模

资金规模和筹资方式 受益对象

绩效目标 联农带农机制
备
注

计
划
开
工
时
间

计
划
完
工
时
间

项目
预算
总投
资（万
元）

其中

受益村
数（个）

受益户
数（户）

受益人
口数

（人）

其中

财政
衔接
资金
（万
元）

其他
资金
（万
元）

受益脱
贫村数
（个）

受益脱
贫户数
及防止
返贫监
测对象
户数

受益
脱贫
人口
数及
防止
返贫
监测
对象
人数

1
衡
阳
县

2023 年
NYJ2022 年新
型农业经营主
体贷款贴息项

目

各
乡
镇
经
营
主
体

202
3 年
10
月 7
日

202
3 年
12
月
31
日

衡
阳
县
农
业
农
村
局

符合政策
的涉农主
体贷款贴
息 388 万

元

410 388 22 33 93 450 5 20 85

培育发展新型农
业经营主体，减轻
新型农业经营主
体融资成本负担，
扩大农业农村有
效投资，推动农村
农业产业发展壮
大，实现巩固拓展
脱贫攻坚成果与
乡村振兴有效衔

接

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 85 人，保障新
型农业经常主体
健康有序发展

合计 388

11

附件 4

衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金小型农业水利设施建设奖补

项目实施名单

序
号

乡
镇 村 项目名称

实
施
地
点
（
到
组
）

时间进度

责
任
单
位

建设内容
及规模

资金规模和筹资方式 受益对象

绩效目标 联农带农机制
备
注

计
划
开
工
时
间

计
划
完
工
时
间

项目
预算
总投
资（万
元）

其中

受益村
数（个）

受益户
数（户）

受益人
口数

（人）

其中

财政
衔接
资金
（万
元）

其他
资金
（万
元）

受益脱
贫村数
（个）

受益脱
贫户数
及防止
返贫监
测对象
户数

受益
脱贫
人口
数及
防止
返贫
监测
对象
人数

1
衡
阳
县

2023 年 SLJ 衡
阳县水利局小
型农田水利设
施建设_塘坝

清淤

各
乡
镇
村
组

202
3 年
9 月
5日

202
3 年
10
月
15
日

衡
阳
县
水
利
局

完成山塘
实施 100
口，清淤量
331700 立
方米。

574.3 220 359.3 100 1294 4530 100 573 1762
完成水塘清淤，便
于农户田间灌溉

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 1762 人，保障
农田灌溉，促进农

户增收

2
衡
阳
县

2023 年 SLJ 衡
阳县水利局小
型农田水利设
施建设-“中梗
阻”项目渠道
新建、清淤

各
乡
镇
村
组

202
3 年
9 月
5日

202
3 年
10
月
15
日

衡
阳
县
水
利
局

完成渠道
新建

15.61km;
渠道清淤
20.795km

566.1 460 106.1 18 1850 9254 18 90 270
完成渠道清淤、新
建，便于农户田间

灌溉

群众参与度
100%，受益脱贫人
口 270 人，保障农
田灌溉，促进农户

增收

合计 680

12

附件 5

衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金农村供水工程项目实施名单

序
号

乡
镇

村 项目名称

实
施
地
点
（
到
组
）

时间进度

责
任
单
位

建设内容
及规模

资金规模和筹资方式 受益对象

绩效目标 联农带农机制 备
注

计
划
开
工
时
间

计
划
完
工
时
间

项目
预算
总投
资（万
元）

其中

受益村
数（个）

受益户
数（户）

受益人
口数

（人）

其中

财政
衔接
资金
（万
元）

其他
资金
（万
元）

受益脱
贫村数
（个）

受益脱
贫户数
及防止
返贫监
测对象
户数

受益
脱贫
人口
数及
防止
返贫
监测
对象
人数

1
长
安
乡

2023 年 SLJ 长
安乡长安水厂
设施提升工程

庙
塘
村

202
3 年
9 月
25
日

202
3 年
10
月
25
日

长
安
乡
人
民
政
府

改建长安
乡自来水
厂消毒净
化设施 1
座，打井补
充长安乡
供水水源

40 40 0 4 850 3400 1 157 394

改建自来水厂消
毒净化设施 1 座，
打井补充长安乡

供水水源

补充长安乡供水
水源，保障农户饮

水安全

合计 40

13

附件 6

衡阳县 2023 年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金真抓实干激励资金

项目实施名单

序
号

乡
镇

村 项目名称

实施
地点
（到
组）

时间进度

责任
单位

建设内容
及规模

资金规模和筹资方式 受益对象

绩效目标
联农带农机

制
备
注计划

开工
时间

计划
完工
时间

项目
预算
总投
资（万
元）

其中

受益
村数
（个
）

受
益
户
数
（

户）

受益人
口数

（人）

其中

财政
衔接
资金
（万
元）

其他
资金
（万
元）

受益
脱贫
村数
（个）

受益脱
贫户数
及防止
返贫监
测对象
户数

受益脱
贫人口
数及防
止返贫
监测对
象人数

1
衡
阳
县

2023 年 NYJ
衡阳县优势
特色千亿产
业发展项目

规模
以上
龙头
企业
相关
镇村

2023
年
10
月 7
日

2023
年
12
月
30
日

衡阳
县农
业农
村局

特色产业
加工设备
设施提级
改造 10 台
套以上，粮
食、畜禽、
水果等600
亩基地升
级改造

150 100 50 25 420 2700 5 45 150

完成特色产
业加工设备
设施提级改
造，提升企
业收购加工
能力，促进
农户增收

受益人口
2700 人，带动
就业，促进农

户增收

2
界
牌
镇

上
塔
村

2023 年 NYJ
湖南长健农
业发展有限
责任公司省
级特色产业

园创建

上塔
村正
冲

组、
天安
组

2023
年
10
月 7
日

2023
年
12
月
31
日

衡阳
县农
业农
村局

新栽茶树
10 万株、
茶树更新
改造 300

亩

80 50 30 3 93 450 2 30 95

新栽茶树 10
万株、茶树
更新改造
300 亩，创
建省级特色

产业园

群众参与度
100%，受益脱
贫人口 95

人，，带动产
业发展，促进
周边农户经

济增收

合计 150

14

	附件1
	衡阳县2023年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金基础设施项目实施名单
	附件2
	衡阳县2023年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金防返贫监测帮扶产业帮扶
	项目实施名单
	附件3
	衡阳县2023年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金新型农业经营主体贷款贴息项目实施名单
	附件4
	衡阳县2023年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金小型农业水利设施建设奖补项目实施名单
	附件5
	衡阳县2023年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金农村供水工程项目实施名单
	附件6
	衡阳县2023年第五、六批省级衔接推进乡村振兴补助资金真抓实干激励资金